Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  «Центр

образования № 2 имени Героя Советского Союза

Олега Петровича Матвеева »

(МБОУ ЦО № 2)

ПРИКАЗ

от «10»  января   2023 года                                                    №19-осн

                                                                                          г. Тула

О формировании и назначении  комиссии по сверке  библиотечного фонда

МБОУ ЦО №2 с Федеральным списком  экстремистских материалов,

выявлению, изьятию и уничтожению экстремистских материалов

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: №273-ФЗ от 29.12.2012

г «Об образовании», №114-ФЗ от 25.07.2002г(редакция  от 23.11.2015г.) «О

противодействии экстремистской деятельности»,  №436-ФЗ от

29.12.2010г.(редакция  от.29.07.2018г.) «О защите детей от

информации,причиняющий вред их здоровью и развитию»

приказываю:

1.Заведующей библиотекой иметь распечатанный Федеральный список

экстремистских материалов.

 2.Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда с с

Федеральным списком  экстремистских материалов, выявлению, изьятию и

уничтожению экстремистских материалов в следующем составе:

Почукаевой В.А.- заместитель директора по УВР;

Мищенко Г.В.- заведующая библиотекой;

Уклея О.В.- учитель литературы

 3.Сверку библиотечного фонда проводить ежемесячно.

 Контроль исполнения данного приказа  возложить на зам. директора по УВР

Почукаеву В.А.

 Директор                О.Л. Гольдарб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ОЛЕГА
ПЕТРОВИЧА МАТВЕЕВА", Гольдарб Ольга Леонидовна, директор
10.03.2023 13:34 (MSK), Сертификат 91B1DD72239F327A8353DD53DFFF178B